Sefîne-i Evliyâ-yı Ebrâr, Şerh-i Esmâr-ı Esrâr; Sultân II. Abdulhamîd Han

zamânında Dîvân-ı Hümâyun Kalemi, Mühimme Odası görevlilerinden

Mehmed Sami’ es-Sünbülî tarafından kaleme alınmış, 1316/1900 yılında

basılmış 54 sayfalık bir kitapçık olan, belli başlı tarikatların silsilelerinin

yazılı olduğu, “Esmâr-ı Esrâr”ı şerhetmek maksadıyla yazılmaya başlanmış,

ancak Vassaf Bey tarafından hacim ve içerik bakımından çokça

genişletilerek, içinde“Esmâr-ı Esrâr” da olan bambaşka bir eser haline

mânevî yönü, ilmî çalışmaları, edebiyat ve mûsikî gibi alanlara da vâkıf ise,

bu eserlerden örnekler ve bu mutasavvıflardan menkıbeler gibi, 2000

civarında şahsiyet hakkında pek çok bilgiyi ve yazar tarafından çekilmiş

fotoğrafları içeren Sefîne-i Evliyâ; Hüseyin Vassâf Bey tarafından 15 Şubat

1318/1902’de yazılmaya başlanmış ve 25 Safer 1342/1923 târîhinde

müsveddesi tamamlanmıştır.

Hüseyin vassaf Bey, Sefine-i Evliyanın beşinci cildinin sonuna “Terceme-i

Hâl-i Âcizî” başlığıyla kendi biyografisini eklemiştir ve Vassaf beyle ilgili

bilgilere bu bölüm sayesinde birinci kaynaktan ulaşılabilinmiştir. (Vassaf,

Mesnevî, Bostan ve Gülşenı Râz dersleri görmüştür.

Memuriyeti esnasında sırasıyla; Rüsûmat Emâneti, Şirket-i Hayriyye

Tahrîrat Kalemi, Galata Emtia-ı Dâhiliyye Gümrüğü Kontrol Me’mûrluğu,

İhracat Gümrükleri Müdürlüğü ve son olarak da İstanbul Rüsûmat

Başmüdürü olarak görev yapmıştır. 19 Kânûn-ı Evvel 1338/1922 senesinde

“Salâhî’yem Salâhî’yem Salâhî

Salâhîlikde buldum ben felâhı”

Sefîne-i Evliyâ’nın kendi hayat hikâyesini anlattığı 5. cildinin sonunda,

kendisini şöyle tanıtmaktadır:

“Ene’l-fakîru’l-hakîr el-Hac Hüseyin Vassâf-ı Gülşenî-i Uşşâkî-ı Müştâkî el-

muhtâc ilâ rahmeti’llâhi teâlâ..” (Vassaf, 2006)

Hüseyin Vassâf, 10 Şubat 1309/22 Şubat 1893 târîhinde, Sekbanbaşı Câmii

İmâmı Hâfız Mehmed Emîn Efendi’nin kızıyla evlenmiştir. Bu evlilikten üç

oğlu, bir kızı dünyâya gelmiştir. Büyük oğlu Osmân Tal’at, Almanya ve

İsviçre’deki tahsîlini bitirdikten sonra elektrik mühendisi olmuştur. Dîger

oğlu Ahmet Cevdet on sekiz aylık iken vefât etmiş, üçüncü oğlu Mehmet

yaptırmıştır. (Konyalı, 1964)

Şeyh Vefâ zâhir ve bâtın pek çok ilme ve hattâ Mûsikî ve Astronomi gibi

ilimlere de vakıftır.

Fatih Sultan Mehmed kendisine büyük muhabbet duymuş ve sonradan Vefâ

diye anılacak olan semtte bir cami ile çifte hamam yaptırmıştır. Şeyh Vefâ

Efendi 896 (1491) yılında vefat etmiştir. Arapça, Türkçe ve Farsça manzum

eserleri dışında, Astronomiye dair eserleri de vardır. Mûsikî açısından

önemli olan eseri ise; Sâz-ı İrfân’dır. Rubâîler ve diğer manzumelerden

oluşan bu eserde mutrip, saz, çeng, nağme, perde, kıl, bem, zahme, zîr gibi

1884) orada irtihâl-i dâr-ı naîm edip, Cennetü’l-Muallâ gibi bir

makbere-i münevverede defîn-i hâk-i rahmet oldu.”

şeklindedir. (Vassaf, 2006: 143)

Şeyh İsmâîl-İ Gavsî Efendi

Kâdirî - Nakşî Şeyhi Seyyid Muhammed Şerefeddin Efendi’nin torunudur.

Abdüşşekur Efendi-zâde’dir. 1310 (1892) senesinde, İstanbul’da doğmuştur.

1914 senesinde ilan edilen seferberlik sebebiyle ihtiyât zâbitliğinde ve

yâverlikte bulunmuştur. 1337/(1921)’de babasının şeyhlik makâmına

geçmiştir. Hüseyin Vassaf Bey Sefîne- i Evliya’da Gavsî Efendi’nin de babası

gibi sünbülî ve Nakşibendi hilafeti olduğundan ve mûsikîşinâslığından şu

mûsikişinâsların biyografilerinden oluşmaktadır. Şeyhülislâm Ebûishakzâde

Esad Efendi’nin, arkası getirilmemiş olan mûsikişinaslar tezkiresi Atrabü’l-

âsâr’ın, bıraktığı 1200 (1785) yılından bu yana gelmiş mûsiki erbabının hal

tercümelerini araştırıp bir araya getirmeye gayret ettiği bu eser,

İbnü’lemin’in vefatıyla tamamlanamamış, vefatının ardından Avni Aktuç

tarafından tamamlanmıştır. Elli yıl boyunca konağında Klasik Türk

Mûsikisi fasıl ve sohbetleri düzenlemiştir.

Sünbül'de zâkirbaşı

idi.”

Nefes Anbarı Şeyh Osman Efendi

“Kayserilidir, Abaza Şeyhi Abdurrahmân Efendi'nin,

Kayseri'deki, Cevân-ı Vatan Tekkesi'nde zâkirbaşı idi. Şemsi

Paşa Zâviyesi'ne şeyh oldu. Dırağman (Dıraman)'da Tercemân

Yûnus Zâviyesine nakl oldu. Kırkbir sene icrâ-yı meşîhatle,

irtihâli 1095 (1684)'dedir.” (Vassaf, 2006: 373)

4. Ciltte Adı Geçen Mûsikîşinâs Mutasavvıflar

Enderûnlu Şeyh İbrâhîm Ağa

kadar bu görevini sürdürmüştür. (Uymaz, 2016: 201)

Şeyh Seyyid Şuâeddîn Efendi

“Meşâyıh-ı ızâm-ı Şa'bânîyye'den Mustafa Bey ve Ya'kûb ve Kâmil Efendi

hazerâtına mülâkî olmuş, Mustafa Bey'e arz-ı nisbet eylemiştir. Şuâeddîn

Efendi güzel tanbûr çalardı. İlm-i mûsikîye âşina idi. 29 Nisan5 1332/

Ramazan 1334 (1916) yevm-i perşembe irtihâl-i dâr-ı naîm eyledi. Seyyid

Nizâm Hazretlerinin yanındaki kabirde vedîa-i rahmet-i Rahmân kılındı.”

(Vassaf, IV: 100)

Harîrî Şeyh Muhammed Efendi

"Kazzâz Muhammed Efendi" diye meşhûrdur. Hz. Pîr'in ilk halîfesidir.

Horasan’dan gelmiş yüzotuz veya yüzkırk sene muammer olmuş olduğunu

Şeyh Mustafa Efendi (1129/1717)

“Niyazi Mısri Hz. Halifelerindendir. “Câmi’-i Kebîr ser-

müezzinidir. "Ak Hâşiyeli" denmekle meşhûrdur. Fenn-i

mûsikîde mâhir olduğu gibi, sesi de gâyet güzel imiş. Azîz

Limni’de iken hânkâhda vekâlet etti. Pınarbaşı’nda Mevlevî-

hâne karşısında medfûndur.” (Vassaf,V: 112)